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Postadress: Uppsala kommun, kommunledningskontoret, 753 75 Uppsala  
Besöksadress: Stadshusgatan 2 
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Riktlinje för Uppsala kommuns 
donationsstiftelser 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar 

1. att anta Riktlinje för Uppsala kommuns donationsstiftelser enligt ärendets 
bilaga 1. 

Ärendet 
Riktlinje för Uppsala kommuns donationsstiftelser syftar till att tydliggöra uppdrag och 
hur beslut om utdelning från Uppsala kommuns donationsstiftelser fattas. Riktlinjen 
ersätter tidigare beslutat Reglemente för kommittén för utdelning från 
donationsstiftelserna som planeras att upphävas av kommunfullmäktige den 10 
oktober 2024. 

Beredning 

Ärendet har beretts av kommunledningskontoret i samarbete med berörda nämnder 
arbetsmarknadsnämnden, utbildningsnämnden samt gatu- och 
samhällsmiljönämnden. 

Föredragning 

När en juridisk person åtar sig att förvalta en stiftelses egendom föreligger så kallad 
anknuten förvaltning, enligt 2 kap. 2 § stiftelselagen (1994:1220), SL. En förvaltare av en 
stiftelse ansvarar för att det förordnande som gäller för stiftelsen, följs, enligt 2 kap. 3 1 
SL. Enligt förarbetena till stiftelselagen ligger ansvaret vid anknuten förvaltning på 
förvaltarens högsta verkställande organ, vilket i kommunen är kommunstyrelsen. 
Därför är det kommunstyrelsen och inte kommunfullmäktige som ska fatta beslut om 
Riktlinje för Uppsala kommun donationsstiftelser. Ansvaret för förvaltningen av en 
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donationsstiftelse kan inte flyttas från kommunstyrelsen till en annan nämnd, men det 
hindrar inte att beslut om utdelning av avkastning från donationsstiftelserna fattas av 
andra än kommunstyrelsen.  

Riktlinje för Uppsala kommuns donationsstiftelser syftar till att tydliggöra uppdrag och 
hur beslut fattas om utdelning från Uppsala kommuns donationsstiftelser. Uppsala 
kommun förvaltar sex donationsstiftelser. Stiftelserna är egna juridiska personer och 
har sina kapital åtskilda från kommunens i enlighet med bestämmelserna i SL. 
Stiftelserna delar årligen ut pengar enligt ändamålet för respektive stiftelse. Riktlinjen 
gäller för förtroendevalda och tjänstepersoner inom kommunstyrelsen och berörda 
nämnder. 

Riktlinje för Uppsala kommuns donationsstiftelser ersätter tidigare beslutat 
Reglemente för kommittén för utdelning från donationsstiftelserna (KSN-2010-0555), 
som beslutades i kommunfullmäktige 31 januari 2011 § 23. Innehållet i styrningen har 
uppdaterats för att beskriva nuvarande donationsstiftelser med sociala ändamål och 
hänvisa till aktuellt regelverk för arvoden. Den nya riktlinjen beskriver även Uppsala 
kommuns övriga donationsstiftelser som avser pedagogisk verksamhet och 
stadsbyggnad. Reglementet har även omvandlats till en riktlinje i enlighet med 
styrningen i kommunstyrelsens Riktlinje för styrdokument.  

Kommunledningskontoret har ett övergripande uppdrag att löpande se över 
kommunkoncernens styrdokument för att främja en aktuell och ändamålsenlig 
styrning. I enlighet med Översyn av policyer och riktlinjer (KSN-2022-02882), 
kommunfullmäktige 27 februari 2023 § 38, har kommunstyrelsen gjort en översyn av 
samtliga styrdokument som gäller donationsstiftelserna. 

Ekonomiska konsekvenser 

Riktlinjen medför inga kostnader utöver beslutade ekonomiska ramar. 

Beslutsunderlag 

• Tjänsteskrivelse daterad 23 augusti 2024 
• Bilaga 1, Riktlinje för Uppsala kommuns donationsstiftelser 

 

 

Kommunledningskontoret 

 

 

Ingela Hagström Ola Hägglund 
Tillförordnad stadsdirektör Ekonomidirektör och 

biträdande stadsdirektör 
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Inledning 
Uppsala kommun förvaltar sex donationsstiftelser. Stiftelserna är egna juridiska 
personer och har sina kapital åtskilda från kommunens i enlighet med 
bestämmelserna i stiftelselagen. De ansökningshandlingar och andra handlingar som 
förekommer med anledning av kommunens förvaltning av donationsstiftelserna är 
enskilda handlingar och omfattas inte av offentlighetsprincipen. Handlingarna ska 
dock bevaras för framtiden. Kommunstyrelsen är förvaltare och ansvarar för att 
säkerställa och följa upp stiftelsernas förvaltning. Stiftelserna delar årligen ut pengar 
enligt ändamålet för respektive stiftelse. 

Syfte 
Riktlinjen syftar till att tydliggöra uppdrag och ansvar för utdelning från Uppsala 
kommuns donationsstiftelser. 

Omfattning 
Riktlinjen gäller för förtroendevalda och tjänstepersoner inom kommunstyrelsen och 
berörda nämnder. 

Uppsala kommuns donationsstiftelser  

Donationsstiftelser med sociala ändamål 
Uppsala kommun förvaltar två donationsstiftelser med sociala ändamål. 
Privatpersoner som är folkbokförda i Uppsala kommun och som uppfyller 
bestämmelserna för respektive stiftelse kan ansöka om utdelning.  

Stiftelsens namn Ändamål 
Arbetarbostadsstiftelsen Till behövande personer bosatta i Uppsala kommun för 

boendekostnader. 
Augusta och Per August 
Petterssons stiftelse
  

Till vård och underhåll av kommunens behövande, i 
första hand boende i det geografiska område som 
utgjorde Åkerby kommun vid donationstillfället, i andra 
hand boende i Uppsala kommun. 

Utdelning från donationsstiftelserna med sociala ändamål 

För de två stiftelserna med sociala ändamål tillsätter kommunfullmäktige en kommitté 
med uppdrag att besluta om utdelning. Kommunfullmäktige utser ledamöter till denna 
kommitté varje mandatperiod. Kommunstyrelsen uppdrar till kommittén att fördela 
de medel som kommunstyrelsen anvisar. Utdelning ska ske utifrån stiftelsernas 
ändamål i enlighet med stiftelselagen.  

Kommittén ska föra protokoll över alla beslut som fattas för stiftelserna. Protokollet 
ska vara ett beslutsprotokoll. Förutom uppgifter om vilka beslut som fattas ska det 
innehålla vilka ledamöter som varit närvarande, om kommittén varit beslutsför och om 
någon ledamot på grund av jäv inte deltagit i visst beslut samt om någon ledamot 
reserverat sig mot ett beslut.  
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Arvoden och andra ersättningar till ledamöterna i kommittén utgår i enligt med 
gällande regler för ekonomiska ersättningar till förtroendevalda i Uppsala kommun. 

Donationsstiftelser för pedagogisk verksamhet 
Uppsala kommun förvaltar tre donationsstiftelser för pedagogisk verksamhet. 
Utdelning sker i form av stipendieutdelning. 

Stiftelsens namn Ändamål 
Hälsovårdsstiftelsen vid 
Katedralskolan 

Till elever som på ett förtjänstfullt sätt engagerat sig för 
att motivera elever inom i första hand Katedralskolan 
att ta ett personligt ansvar när det gäller att tillämpa en 
sund livsstil och samlevnad ........ bekämpa bruk av 
tobak, alkohol och narkotika samt mobbing och våld. 

Katedralskolans 
stipendiesamstiftelse 

Att belöna eller uppmuntra elever i Katedralskolan, 
Uppsala kommun, genom utdelning av stipendier. 
Behovsprövning kan ske. 

Grundskolans 
stipendiesamstiftelse 

Att användas till förmån för elever i Uppsala kommuns 
grundskolor för belöning eller uppmuntran åt elev som 
visat god kamratanda eller berömvärd flit, belöning till 
elev, som ägnat arbete åt teater eller musik eller annan 
kulturell verksamhet vid skolan eller åt gymnastik eller 
idrott, stipendium för fortsatt utbildning efter 
genomgång av obligatorisk skola, hjälp åt elev för 
studier eller studieresa inom- eller utomlands, 
studiebesök, skolresa, fritidsverksamhet, kulturell 
verksamhet, idrottstävling eller annat för eleverna 
gemensamt ändamål, förvärv av materiel eller andra 
saker. Behovsprövning kan ske. 

Utdelning från Katedralskolans donationsstiftelser 

Kommunstyrelsen uppdrar till katedralskolans rektor att besluta om utdelning. En 
kommitté med representanter för lärare och elevhälsa på Katedralskolan bereder 
förslag på lämpliga stipendiater. Utdelning ska ske utifrån stiftelsernas ändamål i 
enlighet med stiftelselagen.  

Rektor ska föra protokoll över alla beslut som fattas för stiftelserna.  

Utdelning från Grundskolans stipendiesamstiftelse 

Kommunstyrelsen uppdrar till utbildningsnämnden att besluta om utdelning. 
Utbildningsförvaltningen utser och beslutar om vilka stipendiater och skolor som 
medlen från Grundskolans stipendiesamstiftelse ska fördelas till. Utdelning ska ske 
utifrån stiftelsernas ändamål i enlighet med stiftelselagen. 

Donationsstiftelser för stadsbyggnad 
Uppsala kommun förvaltar en donationsstiftelse för stadsbyggnad. Utdelning sker till 
lämpliga stadbyggnadsprojekt. 

Stiftelsens namn Ändamål 
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F O Törnlunds stiftelse Att stadens trottoarer och gångbanor sättas uti gott 
och bra stånd för gående personer, och allmänna 
promenader och dess platsers underhåll. Och för 
ordnandet i staden uti sanitärt hänseende, där så kan 
behövas. 

Utdelning från F O Törnlunds stiftelse 

Kommunstyrelsen uppdrar till gatu- och samhällsmiljönämnden att besluta om 
utdelning. Stadsbyggnadsförvaltningen bereder förslag på lämpliga ändamål inom 
befintlig stadsbyggnadsplanering. Utdelning ska ske utifrån stiftelsens ändamål i 
enlighet med stiftelselagen. 

Definitioner och begrepp 

Donationsstiftelse 

En donationsstiftelse är en resurs som förvaltas av kommunen för ett bestämt 
ändamål. 

Ändamål 

Syftet med en stiftelse är att stödja ett särskilt ändamål. Det finns som regel tre 
moment i ett ändamål: syftet (anger inom vilket område som stiftelsen ska verka eller 
vad den ska verka för), verksamhetsföremålet (anger på vilket sätt stiftelsen ska främja 
sitt syfte) samt destinatärerna (anger vilka som ska främjas av stiftelsen och på vilket 
sätt de ska främjas).  

Lagbestämmelser och krav 
Stiftelsernas stadgar ska följas enligt stiftelselagens regler. Därutöver gäller främst 
årsredovisningslagen och bokföringslagen. 

Ansvar 

Kommunstyrelsen 

Kommunstyrelsen beslutar om denna riktlinje och ansvarar för att förvalta den vilket 
innebär att säkerställa tillämpning, uppföljning och vid behov revidering. Övriga 
berörda nämnder ansvarar för att implementera riktlinjen i den egna verksamheten.  

Kommunstyrelsen är förvaltare av Uppsala kommuns donationsstiftelser och ansvarar 
för att säkerställa och följa upp stiftelsernas förvaltning. Kommunstyrelsen beslutar 
även om mottagande av eventuella nya förvaltningsuppdrag för stiftelser.   

Kommitté och/eller nämnd med ansvar för utdelning 

Säkerställer att utdelning från donationsstiftelserna sker utifrån stiftelsernas stadgar i 
enlighet med stiftelselagen och annan tillämplig lag. 
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Relaterade dokument 
Riktlinje för placering av förvaltade donationsstiftelser 
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